Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

3
1
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

0
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00563/2013

Requer Informações sobre a
revitalização da pavimentação nas
Ruas Padre Correia de Toledo, Dom
Pedro I, Alvarenga Peixoto e
Independência no bairro Parque
Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  nas  ruas  citadas  o  asfalto  esta  se
soltando e esfarelando prejudicando o trafego há bastante tempo.

CONSIDERANDO que já foi feito uma indicação numero 1150 do
dia 22 de setembro de 2009 e ate o momento estamos sendo cobrados dessa
melhoria, pois continua da mesma forma.

CONSIDERANDO que tivemos a informação que se encontra no
Ministério  Publico  uma ação da prefeitura  contra  a empresa que efetuou a
pavimentação nessas ruas.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Existe  alguma  ação  publica  em  relação  à  pavimentação
dessas ruas?

2- Caso positivo que situação se encontra?
3- Qual o nome da empreiteira que fez a pavimentação?
4- Caso  não  tenha  nenhuma ação  publica  qual  solução  esta

previsto  para  atender  as  necessidades  da  população  que
mora nessas ruas.

5- Outras informações que julgar necessárias?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

3
1
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

0
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-